
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: SERV. CULTURALI, PROM. LETTURA E OSSERV. CULTURA

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  10703  del  15/07/2016

Oggetto:

Proponente:

Estensore DE MARTINO LAURA _____________________________

Responsabile del procedimento DE MARTINO LAURA _____________________________

Responsabile dell' Area C. CRISTALLINI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

L.R. 21 ottobre 2008, n. 16. Rettifica dell'Avviso pubblico "IO LEGGO" finalizzato alla promozione del libro e della lettura
nel territorio regionale, approvato con determinazione n. G07877 del 11/07/2016, pubblicata sul BURL n. 56 del 14.07.2016.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 11 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G08209 18/07/2016



OGGETTO: L.R. 21 ottobre 2008, n. 16. Rettifica dell’Avviso pubblico “IO LEGGO” finalizzato 

alla promozione del libro e della lettura nel territorio regionale, approvato con determinazione n. 

G07877 del 11/07/2016, pubblicata sul BURL n. 56 del 14.07.2016. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E POLITICHE 

GIOVANILI  

 

 

Su proposta dell’Area Servizi culturali, Promozione della lettura e Osservatorio della cultura 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni, concernente la 

disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio regionale; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002 n. 1 e successive modificazioni, concernente 

l’organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, concernente: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e relativi principi 

applicativi, e successive modifiche; 

 

VISTO il D.P.C.M. del 28 dicembre 2011, concernente: “Sperimentazione della disciplina 

concernente i sistemi contabili e gli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro enti 

ed organismi, di cui all'articolo 36 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”; 

 

VISTA la legge regionale 31 dicembre 2015 n. 17, concernente: “Legge di stabilità regionale 

2016”; 

 

VISTA la legge regionale 31 dicembre 2015 n. 18, concernente: “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2016-2018”; 

 

VISTA la legge Regionale  L.R. 21 ottobre 2008 n. 16, “Iniziative e interventi regionali in favore 

della promozione del libro, della lettura e delle piccole e medie imprese editoriali del Lazio”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 5 luglio 2016 n. 385 “L.R. 21 ottobre 2008, n. 

16, Iniziative e interventi regionali in favore della promozione del libro, della lettura e delle piccole 

e medie imprese editoriali del Lazio. Approvazione del Programma annuale per l'anno 2016. 

Capitolo G11901 - Esercizi Finanziari 2016 e 2017.”, che individua tra gli interventi l’indizione 

dell’Avviso pubblico “IO LEGGO”, finalizzato alla promozione del libro e della lettura nel 

territorio regionale; 

 

VISTA la determinazione n. G07877 del 11/07/2016, pubblicata sul BURL n. 56 del 14.07.2016, 

concernente “L.R. 21 ottobre 2008, n. 16. Approvazione dell’Avviso pubblico “IO LEGGO” 

finalizzato alla promozione del libro e della lettura nel territorio regionale. Capitolo G11901 - 

Esercizi Finanziari 2016 e 2017”; 

 

RILEVATO che nella suddetta determinazione - Allegato A “Avviso pubblico finalizzato alla 

promozione del libro e della lettura nel territorio regionale “IO LEGGO” sono presenti i seguenti 

errori materiali:  

 errata sequenza della numerazione degli articoli da 12 a 15 



 i periodi di cui all’art. 15, da “ai fini dell’avvio delle iniziative … a norme vigenti a livello 

comunitario, nazionale e regionale” devono essere inseriti all’art. 12 dopo … “spese in fase 

di liquidazione del contributo.”  

 nell’ambito dei suddetti periodi, erroneamente inseriti all’art. 15, la frase “la conclusione 

degli interventi non potrà comunque superare la data del 31.10.2016” è sostituita con “la 

conclusione degli interventi non potrà comunque superare la data del 31.10.2017”; 

 

CONSIDERATO che le rettifiche apportate all’Avviso non incidono sulla predisposizione dei 

progetti da parte dei beneficiari e che l’Avviso è stato pubblicato in data 14.07.2016, non si ritiene 

necessario posticipare i termini di presentazione delle domande; 

 

RAVVISATA pertanto la necessità di rettificare l’Avviso pubblico - Allegato A,  approvato con  

determinazione n. G07877 del 11/07/2016, pubblicata sul BURL n. 56 del 14.07.2016, con l’Avviso 

pubblico rettificato - Allegato A, che costituisce parte integrante della presente determinazione 

 

 

 

DETERMINA 

in conformità alle premesse 

 

 di rettificare l’Avviso pubblico - Allegato A,  approvato con  determinazione n. G07877 del 

11/07/2016, pubblicata sul BURL n. 56 del 14.07.2016, con l’Avviso pubblico rettificato - 

Allegato A, che costituisce parte integrante della presente determinazione. 

 

La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

istituzionale della Regione Lazio. 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

dott.ssa Miriam Cipriani 

 




